
 

           WYJAŚNIENIE NR 1                                                       

TREŚCI  SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dot. Postępowania: IT.271.1.5.2021 

 Zgodnie z art. 284 ust 2 ustawy prawo zamówień publicznych (Dz. U.  z 2021r. , poz. 

1129 z poźn. zm.) informuję, że wpłynęły od Wykonawcy zapytania dotyczące wyjaśnienia 

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu 

przetargowym o udzielenie zamówienia publicznego na „Kompleksową dostawę energii 

elektrycznej obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na 

potrzeb Gminy Brąszewice oraz jej jednostek organizacyjnych”  o następującej treści: 

 

Pytanie 1  

Rozdział 11 pkt 5 oraz Rozdział 12 pkt 1 SWZ Wykonawca wnosi o poprawienie omyłki i 

wskazanie prawidłowej nazwy postępowania oraz terminu.  

 

Odpowiedz: 

Rozdział 11  pkt 4 otrzymuje brzmienie: Wadium wnoszone w pieniądzu należy 

wpłacić przelewem na rachunek bankowy zamawiającego: 18 9256 0004 1300 3766 

2000 0050  z adnotacją: „Wadium  na Kompleksową dostawę energii elektrycznej 

obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na potrzeb 

Gminy Brąszewice oraz jej jednostek organizacyjnych”.  

Rozdział 12 pkt 1  Termin podany jest terminem właściwym, który określa do kiedy 

Wykonawca jest związany ofertą  tj.  do dnia 4 grudnia 2021 r. 

 

Pytanie 2 

Rozdział 26 SWZ Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej 

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? Jeśli nie to czy Zamawiający 

zgodzi się na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej 

 

Pytanie 3  

Załącznik nr 5 do SWZ pkt 5 ppkt e  Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić taryfę punktu 

poboru energii elektrycznej (PPE) jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych  nieujętych w ofercie będą 



oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 

prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 

taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz 

wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub 

zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały 

ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

 

Pytanie  4  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 

danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 

wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy powyższe informacje po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 5  

Załącznik nr 5 do SWZ pkt 1 ppkt 9 oraz „Załączniki do SWZ-energia elektryczna.xlsx”  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ujednolicenie zapisów dotyczących składnika ceny 

jakim jest opłata handlowa.  

 

Odpowiedź 

W Załączniku do SWZ – energia elektryczna.xlsx należy w miejsce opłaty handlowej 

wpisać kwotę 0 

 

Pytanie 6 

 Załączniki do SWZ-energia elektryczna.xlsx  Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o 

poprawienie formularza cenowego dotyczącego obliczenia opłat za dystrybucję energii 

elektrycznej w taki sposób aby można było dokonać prawidłowych obliczeń ( brak stawki 

opłaty mocowej). Ewentualnie prosimy o dokonanie zmiany w formularzu poprzez możliwość 

wskazania cen jednostkowych za sprzedaż energii elektrycznej, natomiast w  przypadku 



opłat dystrybucyjnych podania jednej kwoty netto, vat i brutto dla wszystkich taryf  
łącznie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał stosownych poprawek w załączniku nr 1 do oferty -  SWZ-

energia elektryczna.xlsx 

 

 

Pytanie 7  

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy 

Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z 

prośbą o dodanie następującego zapisu: ""Ceny i stawki opłat określone przez Wykonawcę, 

ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx 

zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegają automatycznie zmianie od 

dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzania aneksu do umowy." 
Ponadto Wykonawca informuję, że w ramach umów kompleksowych zawieranych z 

odbiorcami w  zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii 

elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę po uprzednim 

poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej 

taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie 

internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca informuję, że wysokość 

cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa."  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. 

 

Pytanie 8  

Załączniki do SWZ-energia elektryczna.xlsx  Wykonawca zwraca się z prośbą o 

uzupełnienie okresu rozliczeniowego dla wszystkich PPE wskazanych w dokumencie.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże Wykonawcy powyższe informacje po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie 9  

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie 

wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 

poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla 

usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W  
przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 



ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do 

ich uiszczenia.”  

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, że wskazane parametry są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wprowadzenie ww. zapisu. 

 

Pytanie 10  

SWZ, Załącznik nr 5 do SWZ pkt 3 ppkt 3  Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT 

jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 

Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się 

dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna 

jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na 

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  

 

Odpowiedź  

Zamawiający wraża zgodę na zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 

uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  

 

Pytanie 11 

 Załącznik nr 5 do SWZ Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie 

Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres 

poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 

zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 

papierowej.  
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni 

się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 

produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur  za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych. Wykonawca musi przesłać do Zamawiającego faktury w wersji 

papierowej 

Pytanie 12  

 

Załączniki do SWZ-energia elektryczna.xlsx W celu prawidłowego skalkulowania wartości 



zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej 

ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, 

który nie jest rozliczany całodobowo oraz o uzupełnienie tabeli na obliczenie ceny o 

odpowiednie rubryki z tymi danymi, gdyż inaczej nie będzie możliwe prawidłowe wskazanie 

ceny w szczególności za dystrybucję energii elektrycznej. Ewentualnie prosimy o dokonanie 

zmiany w formularzu poprzez możliwość wskazania cen jednostkowych za sprzedaż energii 

elektrycznej, natomiast w przypadku opłat dystrybucyjnych podania jednej kwoty netto, vat i 

brutto dla wszystkich taryf łącznie. 

 

Odpowiedź 

Wykonawca  powinien skalkulować cenę na podstawie posiadanych danych. 

Zamawiający nie ma możliwości w chwili obecnej  przekazania powyższych ilości. 

 

 

Wójt Gminy 

Karol Misiak 


